
Strana 1 z 38 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
2022 – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 z 38 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

Adresa školy V Domcích č.p. 488, 541 01 Trutnov 

IČO 64201121 

Telefon/fax +420 499 813 077  / +420 499 813 076 

E-mail skola@zsvdomcich.cz 

Adresa internetové stránky www.zsvdomcich.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 26.6.2001 

Zřizovatel školy Město Trutnov 

Vedoucí hospodářští pracovníci Ředitelka: Ing. Zuzana Horáková Radová 

Zástupce I. stupeň: Mgr. Eva Junová 

Zástupce II. stupeň: Mgr. Martin Slezák 

Hospodář školy: Martin Novák 

Přehled hlavní činnosti školy  

(podle zřizovací listiny) 
Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu 

s cíli uvedenými v § 44 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. V souladu s § 16 školského zákona dále 

poskytuje speciálně pedagogickou péči žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Školní družina poskytuje v souladu s § 111 školského 

zákona zájmové vzdělávání za účelem naplnění volného 

času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti.  

Školní jídelna poskytuje školské služby v souladu s § 119 

školského zákona. Školní jídelna zajišťuje kromě 

stravování žáků rovněž závodní stravování zaměstnanců 

organizace. 

 

 

1.2. Součásti školy  

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 720 

Školní družina 176 

Školní jídelna  1000 

 

Areál školy je rozdělen na 6 propojených pavilonů: 

          PAVILON 1    vchod, šatny, administrativní prostory, aula pro 70 žáků 

          PAVILON 2    učebny a kabinety 2. stupně, dílny 

          PAVILON 3    učebny a kabinety 1. stupně,  jazyková učebna 

          PAVILON 4    školní družina, pronajímané prostory 

          PAVILON 5    jídelna, školní družina, počítačové učebny 

          PAVILON 6    dvě propojené tělocvičny, šatny, sociální zařízení  

mailto:skola@zsvdomcich.cz
http://www.zsvdomcich.cz/


Strana 3 z 38 

 

Nedílnou součástí školy je nově zrekonstruovaný sportovní areál s umělým povrchem, 

běžeckou dráhou a víceúčelovým hřištěm. V prostoru atria byla dokončena výstavba 

Přírodovědně-technického centra Améba v rámci IROP I (chemicko-přírodovědná laboratoř, 

fyzikální laboratoř, badatelna, venkovní učebny). 

Výuka probíhá v 19 kmenových učebnách a 15 odborných učebnách (2 počítačové učebny, 5 

jazykových učeben, učebna chemie, fyziky, přírodopisu, výtvarná dílna, 2 dílny pro pracovní 

výchovu - dřevodílna, kovodílna a cvičná kuchyň, učebna logopedie). Součástí školy jsou 2 

tělocvičny a multimediální aula pro 70 žáků. Pět oddělení školní družiny využívá pro svoji 

činnost prostory ZŠ (učebny, školní hřiště, aulu) a hernu školní družiny. Z hlediska materiálně 

technického zabezpečení výuky za zmínku stojí vybavení dvou počítačových učeben s 

připojením k internetu a moderně vybavená cvičná kuchyňka. Škola je dobře vybavena 

audiovizuální technikou. Počítači jsou vybaveny 4 třídy prvního stupně.  Třináct učeben je 

vybaveno dataprojektory, 17 učeben je interaktivních. Všechny učebny jsou připojeny na 

internet. 

K pohybovým aktivitám žáci využívají 2 tělocvičny a sportovní areál s fotbalovým hřištěm, 

běžeckou dráhou, víceúčelové hřiště. Všichni vyučující mají k dispozici notebooky, které jsou 

připojeny k síti. Škola má kvalitní hygienické zázemí (šatny, WC, sprchy v souladu s 

hygienickými normami). 

 

 

 

2. Personální údaje 

 
2.1. Ve školním roce 2022/2023 ve škole pracovalo 30 učitelů (26 žen a 4 muži), 

 15 asistentek pedagoga, 5 vychovatelek školní družiny (1 vychovatelka vykonává  také fci 

asistentky pedagoga). Celkem 49  pedagogických pracovníků 

 

 

2.2. Počet nepedagogických  pracovníků 13 (11 žen, 2 muži) 

 

 
2.4. Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti  

 

 
Jméno a příjmení Aprobace Učí ve školním roce 

Háková Romana 1. st. 1. st. 

Dvořák Rudolf Ch, Bi Ze, Ch, Bi, In, ČsP 

Fuchsová Dita Nj, Ze Ze, Nj, Tv 

Horáková Radová Zuzana VŠST ped.min Ředitelka školy, Tv, Ch 

Pauzarová Jana Vychovatel Ved. vychovatelka 

Junová Eva Speciální pedagogika 

Výchovné poradenství 

Zástupce ředitele I. st., 

vych. poradenství 

Krtilová Miroslava 1.st 1.st 

Maternová Andrea Dě Dě, Vko, In 

Krulišová Romana Čj, Ov Čj, VkO,ČsP 

Matěnová Jana Př, Ch Př, Ch, VkO 



Strana 4 z 38 

Missbergerová Hana Čj, Nj Čj, Nj,  

Missbergerová Klára AJ, Fj Aj, Fj 

Tomášová Jitka Vychovatel Vychovatel, sdíl. 

pedagog 

Nováková Alena Vychovatel  Vychovatel 

Nyčová Dana I.st. I.st. 

Píšová Marie Ma, Fy Ma, Fy, Tv, Čsp 

Jakwerthová Lenka 1.st, Aj Aj 

Dorotík Radek trenér I.st. 

Vrabcová Tereza 1.st. 1.st. 

Kamitzová Kateřina Aj, Nj. Aj, Nj 

Vaňátková Bendová Monika 1.st. 1.st. 

Slezák Martin Ma,Fy Zástupce II. st., Tv, Fy 

Rusz Martin Ma, In Ma 

Talábová Andrea Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Svobodová Marika Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Škopová Dana I.st. I.st. 

Šulcová Hedvika Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Slezáková Lenka 1.st. 1.st. Aj 

Čeřovská Petra 1.st. 1.st. Aj  

Turková Kateřina Aj Aj, Nj 

Vetterlová Martina 1.st. 1.st. 

Vanišová Blanka I.st. I.st. 

Vítová Eva Vychovatel Vychovatel, sdíl. 

pedagog 

Pryclová Ivana Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Horná Simona Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Novotná Martina Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Billiová Monika Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Marsziscuková Jitka II.st. VkO, ČSP 

Kosáčková Michaela Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Poláchová Andrea Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Cejnarová Simona Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Matejíková Michaela Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Tossa Kateryna Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Matějková Eva Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Vosáhlová Barbora Johana Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Jiránková Iva Asistentka p., vychovatel Asistentka pedagoga 

Jorová Blanka Ma, Fy, In Ma, Fy, In 

Zvolánková Andrea II. stupeň Vv, Hv 

Cimrová Petra I.st. I.st. 

 

 

 



Strana 5 z 38 

 

3. Vzdělávací program školy 

 

 
2.3. Učební dokumenty 

Ve školním roce 2022/2023 bylo vyučováno podle ŠVP pro ZV - Domky, platný od 1.9.2007 

včetně platných dodatků. 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  

Vzhledem k tomu, že předchozí rok byl ovlivněn válečným konfliktem a s ním spojeným 

příchodem ukrajinských žáků, pracovali učitelé na jejich začleňování do třídních kolektivů, na 

srovnání a naplňování základních výstupů ŠVP. Pedagogové se zaměřovali především na 

ověření dosažených výsledků a vzdělávacího pokroku u každého žáka. V případě potřeby bylo 

nabídnuto doučování. Velmi často probíhala individuální práce se žákem, do které se úspěšně 

zapojovaly i nové asistentky pedagoga. 

I v tomto roce jsme uplatňovali různé formy hodnocení - sebehodnocení, sebereflexi, formativní 

hodnocení. Věnovali jsme se i nadále práci s cíli a jejich následné reflexi. Propojovali jsme 

vzdělávání 1. a 2. stupně (soulad mezi potřebami 2. stupně a výstupy 1. stupně). 

Dokončili jsme revizi ŠVP podle kterého budeme všichni pracovat od 1. září 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 z 38 

2.4. Učební plán školy 

  

Učební plán  

Vyučovací předměty 
I. stupeň II. stupeň 

Časová dotace 

 Český jazyk 7 7 7 7 7 35 4,5 4,5 4,5 4,5 18 

 Anglický jazyk 1 1 3 4 4 13 3 3 3 3 12 

 Matematika 5 5 5 4 4 23 4,5 4,5 4,5 4,5 18 

 Informatika - - - - 1 1 1 - - - 1 

 Člověk a jeho svět 2 2 2 4 4 14 -   

 Dějepis 
- - 

2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 1 - 1 2 4 

 Fyzika 

- - 

2 2 2 2 8 

 Chemie - - 2 1 3 

 Zeměpis 2 2 2 1 7 

 Přírodopis 2 2 2 1 7 

 Ekologie - - - 1 1 

 Výchova ke zdraví - - 1 1 1 - 3 

 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

 Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 7 2 2 1 1 6 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

 Člověk a práce 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

 Volitelné předměty 1 1 1 1 1 5 1 3 3 3 10 

 Celkem 21 21 24 26 26 118 30 30 32 30 122 

 

 

 

 

2.5. Nepovinné předměty a kroužky 

Na I. stupni žáci kroužky a nepovinné předměty navštěvovali v odpoledních hodinách. Žáci 

volitelného předmětu Fotbal měli možnost se zapojit do fotbalového kroužku. Tradičně 

pokračoval kroužek Automodelář, pod novým vedením Keramika. O sportovní kroužek nebyl 

zájem. 

 

2.6.  Dělené hodiny 

V rámci zkvalitnění výuky jsme dělili všechny hodiny výuky cizích jazyků na prvním (kromě 

1. a 2.  tříd) i druhém stupni a dále hodiny Tv, In a Čsp. Volitelné hodiny dělíme na golf, fotbal, 

pohybové hry, ostatní žáci mají cvičení z ČJ 1.-3.r. a 4.-5.r. z M. Sportovní činnosti tak byly 

opět více naplněné. 



Strana 7 z 38 

3. Počty žáků školy 

 
3.1. Žáci přijati do prvního ročníku základní školy  

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do prvních 

tříd 

Počet odkladů pro školní rok 

3 51 11 

 

K zápisu, který se konal elektronicky od 1. do 17. dubna a ve škole 7. a 8. dubna 2022. 

Dostavilo se 58 dětí (34 dětí bylo u zápisu poprvé, 24 po odkladu). K 31.5. 22 byli zapsáni 44 

žáci, z toho dva do školy nenastoupili a docházku zahájili v jiné škole. 9 žáků bylo přijato k 

základnímu vzdělání po tomto termínu. V jedné třídě jsme soustředili 4 ukrajinské žáky, kde 

působila paní asistentka z Ukrajiny. 

 

 

 

3.2. Žáci přijati ke vzdělání na střední školy 

 

Typ školy Počet přijatých žáků 

Víceleté gymnázium 2 

Střední školy 71 

Dva žáci ukončili povinnou školní docházku v osmém ročníku. 

 

 

 

 

3.3. Žáci – cizinci 

Kategorie cizinců Občané EU Ostatní cizinci 

Počet žáků  3 27 

Počet žáků ve ŠD 2 9 

 

Práce s žáky s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Během školního roku bylo do jazykové přípravy zapsáno 12 žáků. S žáky pracovaly 2 

učitelky.  Při výuce i k domácí přípravě jim byla nápomocna ukrajinská asistentka. Učitelky 

využívaly pomůcky a podporu nabízenou především prostřednictvím edu.cz nebo NPI. Ve 

třídách byly také názorné česko – ukrajinské překlady základních slov a frází. Všichni žáci se 

zapojovali do práce ve škole i v mimoškolních činnostech.  

 

4. Hodnocení žáků a výchovná opatření  

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 z 38 

5.1. Počty, prospěch a absence žáků v 1.pololetí  

Třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 1.B 1.C 2.B 3.B 4.A 4.B 5.A 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků 

 Prů

měr 
 1   2   3   4   5   N 

 

 
Eko Ekologie 34  19   7   9   -   - 69 1.870 

Čsp Člověk a svět práce 349  49   8   3   -   - 409 1.181 

Cho Chování 406   1   2   -   -   - 409 1.012 

ČJ Český jazyk 199 129  67  13   1   - 409 1.748 

Čas Člověk a jeho svět 98  24   6   2   -   - 130 1.323 

AJ Anglický jazyk 290  76  31  10   2   - 409 1.430 

Vl Vlastivěda 44  25   4   -   -   - 73 1.452 

Vko Výchova k občanství 151  35  16   3   -   - 205 1.371 

Dě Dějepis 61  81  40  23   -   - 205 2.122 

Ze Zeměpis 50  74  39  40   2   - 205 2.366 

Ma Matematika 205 110  51  37   6   - 409 1.848 

Přv Přírodověda 45  19   8   1   -   - 73 1.521 

Př Přírodopis 58  85  43  18   1   - 205 2.117 

Fy Fyzika 34  76  47  42   5   1 204 2.549 

Ch Chemie 53  29  20  14   1   - 117 1.983 

Hv Hudební výchova 368  39   1   -   -   - 408 1.100 

Vv Výtvarná výchova 390  17   2   -   -   - 409 1.051 

Tv Tělesná výchova 364  38   5   -   -   2 407 1.118 

In Informatika 57  10   3   -   -   - 70 1.229 

CMv Cvičení z matematiky 30   7   3   -   -   - 40 1.325 

ČJv Cvičení z českého jazyka 21   1   -   -   -   - 22 1.045 

Tfov Fotbal -   -   -   -   -   - 0 0.000 

Tvfo Fotbal 81   -   -   -   -   - 81 1.000 

Fjv Francouzský jazyk 40   9   4   3   -   - 56 1.464 

Tvg Golf 7   -   -   -   -   - 7 1.000 

Njv Německý jazyk 51  53  19  17   1   - 141 2.035 

Ph Pohybové hry 53   -   -   -   -   - 53 1.000 

 

 1.547  

Celkový průměrný prospěch Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 259 omluvených 26965 65.449 

 prospěl 139 neomluvených 283 0.687 

 neprospěl 10    

 nehodnocen 1    

 

 

 

 

 

 



Strana 9 z 38 

5.2. Počty, prospěch a absence žáků v 2.pololetí  

6. Třídy zahrnuté do přehledu: 
1.A 1.B 1.C 2.B 3.B 4.A 4.B 5.A 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků 

 Prů

měr 
 1   2   3   4   5   N 

 

 
Eko Ekologie 30  16  18   5   -   - 69 1.971 

Čsp Člověk a svět práce 362  40   4   1   -   1 407 1.125 

Cho Chování 406   1   1   -   -   - 408 1.007 

ČJ Český jazyk 178 125  75  29   -   1 407 1.889 

Čas Člověk a jeho svět 104  21   4   3   -   - 132 1.288 

AJ Anglický jazyk 246 107  36  18   -   1 407 1.572 

Vl Vlastivěda 35  30   7   1   -   - 73 1.644 

Vko Výchova k občanství 148  38  15   1   -   1 202 1.351 

Dě Dějepis 68  79  44  11   -   1 202 1.990 

Ze Zeměpis 56  67  53  25   1   1 202 2.248 

Ma Matematika 176 134  53  44   1   - 408 1.922 

Přv Přírodověda 35  30   5   3   -   - 73 1.671 

Př Přírodopis 71  71  41  19   -   1 202 2.040 

Fy Fyzika 32  74  54  41   1   1 202 2.530 

Ch Chemie 42  37  23  15   -   - 117 2.094 

Hv Hudební výchova 352  52   3   -   -   1 407 1.143 

Vv Výtvarná výchova 385  21   1   -   -   1 407 1.057 

Tv Tělesná výchova 371  32   4   -   -   1 407 1.098 

In Informatika 53  16   -   -   -   - 69 1.232 

CMv Cvičení z matematiky 28   8   3   -   -   - 39 1.359 

ČJv Cvičení z českého jazyka 19   5   -   -   -   - 24 1.208 

Tfov Fotbal -   -   -   -   -   - 0 0.000 

Tvfo Fotbal 82   -   -   -   -   - 82 1.000 

Fjv Francouzský jazyk 35  10   9   2   -   - 56 1.607 

Tvg Golf 7   -   -   -   -   - 7 1.000 

Njv Německý jazyk 58  36  26  17   1   1 138 2.036 

Ph Pohybové hry 53   -   -   -   -   - 53 1.000 

 

 1.569  

Celkový průměrný prospěch Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 249 omluvených 35444 86.238 

 prospěl 157 neomluvených 45 0.109 

 neprospěl 2    

 nehodnocen 0    

 

 

Neomluvené hodiny evidovala výchovná poradkyně a ve spolupráci s rodiči, třídním učitelem 

a sociální pracovnicí OSPOD zjišťovala důvody absencí. 

 

 



Strana 10 z 38 

6.1. Opravné zkoušky, odložená klasifikace  

Ve školním roce 2022/2023 absolvovali opravné zkoušky úspěšně 2 žáci. Jedna žákyně 

opakující sedmý ročník vzhledem  k dlouhodobé absenci byla ze všech předmětů 

neklasifikovaná. Po dohodě s matkou postupuje do dalšího ročníku bez přezkoušení. 

 

Opakování ročníků 

Ve školním roce 2022/2023 neprospěla 1 žákyně na druhém stupni, která v osmém ročníku 

splnila 9 let povinné školní docházky.  

 

6.2. Výchovná opatření za 1.  a 2. pololetí 

 
Třída Pochvala 

tř.učitele/řed.školy 

Napomenutí 

tř.učitele 

Důtka tř.učitele Důtka ředitele 

školy 

1.A 17+15 0+1 0+0 0+0 

1.B 16+16 0+0 0+0 0+0 

1.C 12+13 1+0 0+0 0+1 

2.A 10+11 0+0 0+0 0+0 

2.B 9+8 0+0 1+0 0+1 

3.A 18+15 0+0 0+0 0+0 

3.B 13+11 0+1 0+1 0+0 

4.A 11+9 0+0 0+0 0+0 

4.B 19+12 0+0 0+0 0+0 

5.A 7+14 0+2 0+0 0+0 

5.B 7+8 1+1 1+1 0+0 

6.A 9+16 0+0 1+0 0+0 

6.B 7+8 1+3 0+1 0+0 

7.A 12+14 0+0 0+0 0+0 

7.B 5+8 2+3 2+2 1+1 

7.C 6+7 3+5 0+1 0+0 

8.A 2+7 0+4 2+0 1+0 

8.B 11+14 0+3 0+1 0+0 

9.A 16+17 1+0 1+0 0+0 

9.B 11+12 0+1 0+0 0+0 

9.C 10+7 0+1 0+5 0+1 

CELKEM 450 34 20 6 

6.3. Hospitační činnost  

 

 

Vedení školy Formy hospitací 

I. stupeň 6 + Náslechy v hodinách 

II. stupeň    3 + Náslechy v hodinách 

 

Pro školní rok 2022/2023 byl pedagogický sbor Základní školy, Trutnov, V Domcích 488 

doplněn o další asistentky pedagoga. 

  

Ve školním roce 2022/2023 byly hospitace zaměřeny na práci asistentek pedagoga, na práci 

sdílených pedagogů a na práci s dětmi se SVP. 



Strana 11 z 38 

Primárními cíli hospitační činnosti bylo: 

  

- sledovat úspěšnost adaptace nových asistentek pedagoga a kvalitu jejich práce 

- sledovat práci sdílených pedagogů 

- sledovat a podporovat práci třídních učitelek v 1. ročníku 

- analyzovat a hodnotit kvalitu vyučování jednotlivých předmětů 

- sledovat a podporovat změnu organizačních forem do výuky  

- sledovat a podporovat využívání didaktických materiálů a pomůcek 

- sledovat přiměřenost a efektivitu pedagogických a didaktických metod 

- sledovat podporu žákovské kreativity a samostatnosti 

- sledovat práci s ukrajinskými žáky 

- sledovat žáky s SVP ve třídách 

 

 

6.4. Závěry hospitací 

 

S výsledky hospitací byli všichni učitelé řádně seznámeni. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Školení učitelů – školní rok 2022 – 2023 

  

3.11.2022              p. Horáková Radová               Certifikát za přínos k rozvoji 

                                                                                    vzdělávání na Trutnovsku 

 23.2.2023                p. Nyčová, p. Krtilová         Interaktivita nové trendy – 1. stupeň 

                                                                                           (webinář) 

 22.3.2023                p. Krulišová                          Digitální kompetence v českém jazyce 

                                                                                     a literatuře 

 21.3.2023                p. Junová                                  DIGI ROADSHOW prezenčně na NPI 

                                                                                      Hradec Králové 

3.5.2023                  p. Horáková Radová                BASKETBAL VE ŠKOLE – jednoduše 

                                                                                     a zábavně 

9.5.2023                  p. Nyčová, p. Krtilová,             Co jsou digitální kompetence a jak na ně                                      

                         p. Krulišová, p. Junová, 

                                p. Slezák, p. Matějková 



Strana 12 z 38 

 18. – 19.5.2023       p. Čeřovská                               Informatika s Emilem 3 

 8. a 15.6.2023          p. Čeřovská                                Informatika s Emilem 4 

 19.5. – 13.8.2023    p. Pauzarová                              Instruktor jógy 

 

                 

6.4.1. Samostudium 

 

 

1. 26. 10. 2022 

2. 27. 10. 2022 

3. 23. 12. 2022 

4. 27. 12. 2022 

5. 28. 12. 2022 

6. 29. 12. 2022 

7. 30. 12. 2022 

8. 02. 01. 2023 

9. 03. 02. 2023 

10. 06. 03. 2023 

11. 07. 03. 2023 

12. 08. 03. 2023 

 

Povinné čerpání dovolené:   

09.03.-10.03.2022, 06.04.2023, v době hlavních prázdnin tj. od 01.07. – 24. 08. 2023. 

 

7. Zájmové vzdělávání 

 
7.1. Školní družina 

 

Oddělení Počet žáků -  

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek a 

vychovatelů 

1. oddělení 29 0 1 

2. oddělení 27 0 1 

3. oddělení 29 0 1 

4. oddělení 29 0 1 

5. oddělení 24 0 1 

celkem 138 0 5 

 



Strana 13 z 38 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo na naší škole 5 oddělení školní družiny. Celkem bylo 

přihlášeno 138 dětí. S dětmi pracovalo celkem 5 pedagogů – vychovatelů. V oddělení 

pracovaly i asistentky pedagoga s dětmi s PO. 

 

 

  

8. Školní poradenské pracoviště 

 
8.1. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ve škole je 39 žáků s PO 1. až 4. stupně. 17 žáků má pedagogického asistenta, který pracuje ve 

třídě podle pokynů vyučujícího.  

Odpoledne v poradně probíhá reedukace a individuální logopedická péče. Do poradny dochází 

žáci společně s rodiči. Logopedickou péči potřebovalo 13 žáků v 1. až 3. ročníku.  

Žáci, kteří mají v PO speciálně pedagogickou péči, dochází většinou jednou týdně. Žákům 

s doporučením pedagogické intervence je určena většinou 1 hodina týdně, kdy s paní učitelkou 

nebo panem učitelem probírají látku, které nerozumí nebo procvičují.  

Dále jsme spolupracovali s PPP, SPC a OSPOD v Trutnově. 

 

 

8.2. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
Počet 

žáků 
Forma vzdělávání 

- individuální 
Individuální 

vzdělávací plán 

Zdravotní  postižení 39 0 16 

 

 

 

 

 

8.3. Nadaní žáci a skupiny s výukou jazyků a sportu 

 

Třída Rozšířená výuka předmětů 

1. - 3. ročník Golf 

1. - 3. ročník Pohybové hry 

1. - 5. ročník Fotbal 

6. ročník Aj, Fj 

7. ročník Aj, Fj 

8. ročník Aj, Fj 

9. ročník Aj, Fj 

 

 

8.4. Mimořádně nadaní žáci 

 

Mimořádně nadaný žák  Počet 

 studuje v ročníku  0 



Strana 14 z 38 

8.5. Přípravný kurz  

 

Přípravný kurz jsme znovu nabídli rodičům budoucích prvňáčků. Děti docházely do školy 

každé úterý od 14. května do 18. června a plnily úkoly, které pro ně připravily paní učitelky s 

paní asistentkou. 

Na posledním setkání se třídní učitelky seznámily s rodiči a předaly jim základní informace o 

škole, výuce a školní družině. 

 

 

 

8.6. Prevence 

 

Prevence na škole: 

Na každý školní rok je vypracováván Preventivní program, kde jsou uvedeny problémy, které 

se na škole řeší a jejich řešení. Na škole pracuje preventivní tým (zástupce vedení, výchovný 

poradce, metodik prevence, školní speciální pedagog)  

 

Školní speciální pedagog  

Preventivní tým opakovaně řešil problémy žáků (psychické a fyzické násilí ve škole, 

agresivita, záškoláctví, kyberšikana) 

V závažných problémech spolupracujeme s OSPOD (neomluvená absence, nedostatečná péče 

rodičů, neprospěch), popř. s kurátorem, dále s Policií ČR (fyzické napadení, identifikace 

podezřelých látek), PPP  

V případě nutnosti se obracíme na Diagnostický ústav Návrat, SVP 

Žáci mají možnost využití Schránky důvěry, Žákovského parlamentu 

Prevenci napomáhá kamerový systém krizových míst na škole a možnost zapojení žáků 

v kroužcích a ve Školní družině  

Pořady k volbě povolání (výstavy SŠ), besedy na ÚP, DOD 

Finanční gramotnost na OA 

Sběr papíru 

Beseda s Městskou policií 

Pravidelné práce s kolektivy pod vedením psychologa se nekonalo  

 

 

 

Preventivní program je součástí výroční zprávy 

 

8.7. Školní parlament 

 

Žáci se scházeli podle potřeby. Sami přicházeli s nápady, které společně s paní učitelkou 

realizovali. Zorganizovali například Halloween, Tříkrálovou sbírku, Valentýnský den Den 

dětí ve škole. 

  

  

 

 

 



Strana 15 z 38 

 

 

8.8. Odborová organizace 

Ve škole není zřízena odborová organizace. 

 

 

9.  Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

         

Divadelní představení - Malý princ 

V úterý 16. května měli žáci 7. ročníku možnost zhlédnout Muzikálový příběh Malý princ z 

autorské dílny Michaely Novozámské, který je inspirován literárním dílem francouzského 

spisovatele Antoina de Saint-Exupéryho. 

V hudebně divadelním zpracování se objevily důležité obrazy tohoto nejznámějšího 

pohádkového příběhu obsahujícího mnoho metafor, přirovnání životních pravd, ale i nadhledu, 

radosti a důvtipu. 

Autorský scénář pomohl dětským divákům srozumitelnou formou přiblížit celý příběh pilota, 

který se po havárii svého letadla ocitl v Saharské poušti.  

Beseda – „SÍLA LIDSKOSTI“ 

 Ve čtvrtek 13. října 2022 se uskutečnila beseda o siru Nicholasi Wintonovi s názvem Síla lidskosti. 

Žáci osmých a devátých ročníků zhlédli film o životě tohoto výjimečného muže, který zachránil 

život několika stovkám židovských dětí. Následovala společná diskuze, byl prostor pro otázky žáků 

a filmový bonus. Akce, která se v Trutnově konala poprvé, se žákům velmi líbila a sklidila veliký 

ohlas. 

  

Výstava – „PRAVĚK“ – Muzeum Podkrkonoší 

 Ve dnech 3. a 4. listopadu 2022 se žáci šestých ročníků vypravili na prohlídku Muzea Podkrkonoší 

v Trutnově. Hlavním cílem bylo seznámit se s jeho funkcí, aktuálními výstavami a akcemi. Druhá 

část besedy byla zaměřena na pravěk. Žáci zjistili, kde v našem okrese probíhal archeologický 

výzkum, a jaké nástroje se podařilo nalézt. Vše si prohlédli, osahali a poznali na vlastní kůži ostrost 

pravěkých pazourků či bronzové sekyrky. 

Výstava – „VÁNOCE S VŮNÍ PERNÍKU“ – Muzeum Podkrkonoší 

 V pondělí 12. prosince 2022 se žáci 7. A vydali v rámci výuky VKO do trutnovského Muzea 

Podkrkonoší. Výstava s názvem Vánoce s vůní perníku měla u žáků úspěch. Paní průvodkyně je 

seznámila s tradičními zvyky v oblasti Podkrkonoší, žáci si prohlédli výstavu a na závěr vypracovali 

pracovní list. Výstava byla součástí tradičního předvánočního odpoledne v muzeu, kde vystupovali 

také žáci ZUŠ Trutnov a konala se velmi zajímavá přednáška paní Dany Holmanové, která perníčky 

vyrábí. 

 

 



Strana 16 z 38 

Školní kolo – „OLYMPIÁDA Z DĚJEPISU“ 

V úterý 6. prosince 2022 se již tradičně konalo školní kolo dějepisné olympiády. Úspěšnými řešili 

a postupujícími do okresního kola byla Natálie Součková, 9. B, a Jan Petira, 9. A. Okresní kolo se 

následně uskutečnilo 18. 1. 2023. Oba žáci se umístili v druhé polovině výsledkové listiny. 

Děkujeme za účast a získání nových zkušeností. 

  

Exkurze 

 V pondělí 5. června 2023 se pro žáky 9. ročníku uskutečnila exkurze do Památníku Terezín. 

Prohlídka s průvodkyní začala v Malé pevnosti, kde byla i část věnována holocaustu Romů a továrně 

Richard u Litoměřic. V muzeu holocaustu žáci zhlédli propagandistický film, prošli si expozici, 

modlitebnu a další prostory. Exkurze byla zakončena u krematoria. Žáci si díky exkurzi doplnili 

znalosti a udělali lepší představu o těžkém osudu Židů za 2. sv. války.  

  

   „Projekt „FINANČNÍ SVOBODA“ pro 8. a 9. ročník“ 

 V pondělí 17. dubna a ve čtvrtek 20. dubna proběhl projektový den pro třídy 8. A, B. Jednalo se o 

projekt „Finanční svoboda“, který je zaměřen na finanční gramotnost, v dnešní době tak často 

skloňované téma. 

V první části se žáci seznámili s terminologií, finančními produkty, což bylo nezbytné, aby mohli 

posléze „hru“ hrát. 

V druhé části již žáci (finanční poradci) prováděli praktické transakce pro své klienty (příslušnou 

rodinu). Smyslem hry bylo splnit vytčené cíle bezpečnou cestou, ne za cenu riskování. 

Druhý den jsme se v obou třídách k této hře ještě krátce vrátili a zhodnotili její průběh a význam. 

Žáci se dozvěděli o finančních produktech na trhu, jak s finančními prostředky mohou nakládat, 

jakým způsobem mohou investovat atd. Domníváme se, že pomocí hry si nejlépe žáci osvojí, jak 

zacházet s finančními prostředky. 

  

  

 

 



Strana 17 z 38 

Adaptační den her na SVČ 

29.9. si užili žáci 2. až 6. ročníku různé aktivity a hry v areálu SVČ. Jednotlivá stanoviště si 

žáci postupně vyzkoušeli a pak si mohli vybrat oblíbenou činnost, ke které se vrátili. Akce se 

dětem líbila a vydařilo se celkem i počasí. 

Žáci 4. ročníku již absolvovali v září první část dopravní výchovy na SVČ. Druhá část je čeká 

na jaře a někteří získají i PRŮKAZ CYKLISTY. 

  

 

Míša Mumínek na hodině přírodopisu 

V osmém ročníku probíráme savce, Anežka H. si připravila povídání o svém kočičím Míšovi. Je 

mu osm let, je velmi hodný a klidný, nemá však rád otevřený prostor. Přinesla spoustu hraček a 

dobrot, přidala i vtipné historky.  

  

 

 

 

 

 



Strana 18 z 38 

Halloween ve škole 

 Poslední školní den před podzimními prázdninami proběhla výzva třídy 7.B.  

  

Ohlédnutí za podzimem 

Ve školní družině jsme se během podzimního období inspirovali barvami krásně zbarvené 

přírody. Seznámili jsme se s různými výtvarnými i pracovními technikami. Tvořili jsme a hráli 

si s novými nápady. Malí, velcí i dospěláci se zapojili do přípravy podzimní výstavy, která 

potěšila nejedno očko a svými barvami pohladila po duši. Na naši výstavu se přišli podívat i ti 

nejmenší z MŠ Pastelka.  

  

 Prevence v šestých a sedmých ročnících 

 V letošním školním roce jsme navázali na spolupráci s Policií ČR a na besedu jsme pozvali por. Bc 

Lukáš Vincence, který s žáky šestých a sedmých ročníků besedoval na téma návykových látek. 

Během krátkého filmu se žáci seznámili s možností, jak říci NE v partě a s důsledky závislostí 

Okresní kolo v šachu 

29.11. se v Hostinném konalo Okresní kolo přeboru škol Trutnovska v šachu. Naši školu 

reprezentovali Bibi Pjentaková, Fanda Pjentak, Pepa Missberger, Honza Petira, Martin Lasík a 

Šimon Šafář. Bylo obdivuhodné, s jakou soustředěností, klidem a vyrovnaností usedli k 

šachovnicím proti dalším družstvům z dalších škol. Celkem se zúčastnilo 6 základních škol. Naši 

žáci se umístili na krásném 4.místě. 



Strana 19 z 38 

  

Vánoční výlet na Veselý Kopec  

Ve středu dne 30.11. navštívili žáci třid 3.B a 4.A Národní muzeum v přírodě Veselý Kopec. V 

roubených domcích jsme viděli ukázky bydlení a hospodaření drobných zemědělců datované 

od poloviny 19. století do poloviny 20. století. Po společné prohlídce měli žáci možnost 

zakoupit si dekorativní vánoční ozdoby, vytlačovaný perník, dřevěné hračky, slámové ozdoby 

a jiné drobné řemeslné výrobky.  

  

Tříkrálová sbírka na naší škole 

           Tři králové (v podobě tří královen z 9.C) procházeli naší školou ve středu 11. ledna. 

Pokladničku jsme odevzdali na místní charitu a dnes nás informovali o novém rekordu naší školy. 

Vybralo se naprosto úžasných 9.023 Kč. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili. 

         



Strana 20 z 38 

Prevence pokračuje 

           V průběhu prosince a ledna probíhala na škole další část preventivních besed v osmých a 

devátých ročnících na téma Trestní zodpovědnost. Besedu vedl Bc. Lukáš Vincenc, mluvčí PČR. Žáky 

seznámil s rozdíly mezi trestním činem a přestupkem i možností jejich řešení. Preventivní aktivity 

pokračují na I. stupni.  

 

 

Sportovní den 

  

 

 



Strana 21 z 38 

 Valentýnský den ve škole 

           Příjemným zpestřením byl srdíčkový den na II. stupni naší školy, který za Žákovský 

parlament připravila třída 9.C. 

Každý žák, který přišel oblečen v barvách tohoto dne byl odměněn sladkostí. V soutěži o 

nejvyzdobenější třídu vyhlášena třída 6.A, 9.A a 9.C.  

  

Masopust ve školní družině s přehlídkou kostýmů  

  

 



Strana 22 z 38 

Celodružinový projekt – první pomoc, záchranný systém, prevence úrazů 

V březnu uspořádaly paní vychovatelky a paní asistentky pro všechny děti ve školní družině 

projektové odpoledne na téma – první pomoc a prevence úrazů při sportech, zdravá strava a 

zdravý životní styl.  

Děti si vyzkoušely praktické úkoly hravou a zábavnou formou. Odpoledne se nám vydařilo.  

  

 

Veselé a hravé Velikonoce 

Před začátkem Velikonoc tvoříme s dětmi dekorace a práce s jarními a velikonočními motivy. 

Na příchod jarního období jsme se už všichni moc těšili a hravé tvoření si s radostí užíváme.  

  



Strana 23 z 38 

Husité 

Ve středu 3. 5. 2023 byla pro žáky sedmého ročníku připravena projektová výuka na téma 

husitské zbraně. V dějepise se několik předchozích hodin seznamovali s Janem Husem a 

husitskými válkami.   
  

Čarodějný den ve školní družině 

Poslední dubnový školní den jsme si užili ve společnosti čarodějů i čarodějek. Ve školní 

družině jsme se společně vyfotografovali a užili si zábavné odpoledne. 
  



Strana 24 z 38 

DEN MATEK - 14. května  

 Druhá květnová neděle patří všem maminkám. Děti ve školní družině na maminky myslely 

včas a proto každou jistě potěší malá drobnost od srdce.  

  

 

Klíčení a růst rostlin 

V sedmém ročníku probíráme botaniku. Pro názorný příklad jsme s žáky v jednotlivých třídách 

nejprve nechali naklíčit semena fazolí, následně je žáci vyseli do připravených průhledných nádob a 

postupně pozorovali jejich kořenový systém, listy, vytvořené úponky.  
  



Strana 25 z 38 

Ranní relaxační cvičení s prvky jógy pro děti  

Po celý školní rok mají družinové děti možnost navštěvovat aktivity jako je ranní relaxační 

cvičení, sportovní či výtvarný kroužek. Při všech těchto aktivitách se snažíme především o to, 

aby nás to společně bavilo.  

 

 

Výtvarná výchova v novém prostředí školy 

  

Teplé počasí vybízí k tomu, abychom se přesunuli ze školních lavic ven, pod širé nebe, 

obklopeni flórou nového atria a vyzkoušeli si kresbu i malbu v inspirativním prostředí školy. 

   

 

Medová hodina v 6.A 

        Na hodině přírodopisu probíráme včelu medonosnou. Na teoretickou hodinu, kdy si 

povídáme o životě včel navázala praktická část. Od včelaře z Maršova u Úpice p. Rubáčka 

dostáváme každoročně včely k pozorování a k ochutnávce med. Pozorovali jsme odlišnou stavbu 

trubce a dělnice, prohlédli si matečníky a pochutnali si na medu.  



Strana 26 z 38 

 

 

 

ZÁJEZD PAŘÍŽ-LONDÝN 

V termínu 21.5. – 27.5.2023 vyjeli žáci 8. a 9. tříd na zahraniční poznávací zájezd do Paříže a 

Londýna. Tato dvě velkoměsta jsme vybrali proto, že se žáci učí jak angličtinu, tak francouzštinu. 

Velkému dni odjezdu předcházely pečlivé přípravy a plánování programu tak, abychom nabídli 

dětem poznání i zábavu. Proto jsme do programu zařadili nejen památky, ale i Legoland poblíž 

Windsoru u Londýna. 

Celkem 42 žáků a 3 učitelé viděli za zájezd ty nejvýznamnější památky jak Paříže (Eiffelovu věž, 

Notre Dame, Sacre Coeur a Mont Martre, Invalidovnu a další), tak Lodnýna a jeho okolí 

(Windsor, Big Ben, London Eye, Buckinghamský palác atd.). Samozřejmě zbyl čas i na zábavu 

(návštěva pláže a křídových útesů, Legoland nebo piknik v Hyde parku). 

Zájezd prověřil také fyzickou zdatnost účastníků (vždyť jsme nachodili neuvěřitelných 65km!!!), 

jazykové schopnosti (při spaní v anglických rodinách) nebo slušné chování (přespávání v hotelu). 

Všichni si zájezd náramně užili, počasí nám přálo a měli jsme skvělou průvodkyni i řidiče.  



Strana 27 z 38 

 

 

 

Výlet tříd 3.B a 4.A do parku PEKLO ČERTOVINA u Hlinska  

Dne 16. června se třídy 3.B a 4.A vypravily na školní výlet do zábavného parku Peklo 

Čertovina u Hlinska. Společně jsme prošli Peklem, děti zasedly do lavic v pekelné škole a v 

trůním sále je vyzkoušel sám Lucifer. Společně jsme prošli lesní stezkou s interaktivními 

úkoly o přírodě a shlédli pohádku Čertoviny od Zdeňka Trošky. 



Strana 28 z 38 

  

Mravenčení v šestkách 

           V šestých ročnících probíráme při výuce přírodopisu hmyz. Již jsme měli hodinu o včele, nyní 

jsme si povídali o mravencích. Na besedu jsme pozvali žáka naší školy Šimona Šafáře, který s chovu 

mravenců věnuje již několik let. Žáky seznámil o jejich životě v přírodě a následně jim poutavě 

vyprávěl o jejich chovu. Své povídání doplnil i fotografiemi a videi.  

 



Strana 29 z 38 

Sportovní klání 

Předposlední červnový týden jsme zakončili sportovně. Uspořádali jsme druhý ročník 

sportovních soutěží Domky cup ve fotbale a Přeskoč sám sebe ve skoku vysokém. Skákat 

začali ve čtvrtek dívky a chlapci osmých a devátých ročníků, zatímco se jejich mladší 

spolužáci vedle na fotbalovém hřišti proháněli za balónem a snažili se ho dostat do branky. 

No a v pátek se sporty obrátili. Ti, co nezávodili, vytvořili příjemnou sportovní atmosféru, 

mohutně fandili, povzbuzovali svou třídu či skokany. A že akce vydařila, o tom svědčí 

nádherné góly, mnohé osobní rekordy a hlavně spokojenost účastníků.  

  

 

Matematické soutěže 
 

 

 

Pythagoriáda 

V letošním školním roce byla Pythagoriáda vypsána pro žáky  

6. – 9.ročníků.  

V prvním týdnu v listopadu žáci zkoušeli své matematické znalosti ve školním kole, které 

jsme uskutečnili v rámci hodin matematiky. Výsledky nebyly příliš dobré. Okresní kolo 

proběhlo bez naší účasti. 

  
 

Matematický klokan 

   Den 16. 3. proběhla na škole soutěž Matematický klokan. Žáci 2. - 9. ročníků si 

prověřili své matematické znalosti. Žák naší školy, Martin Lasík, obsadil 1. místo v okrese.  

 
9.1. Sportovní kurzy 

 

Lyžařský výcvik 

   Po delší časové odmlce způsobené epidemií COVID jsme se rozhodli opět uspořádat lyžařský 

výcvik, a tak jsme v termínu 5. 2. – 10. 2. 2023 vyrazili se žáky sedmých, a pro tento rok výjimečně i 

osmých, ročníků do Dolního Dvora na chatu U Zvonu. Cíl byl jasný. Strávit týden na čerstvém 

vzduchu, naučit se lyžovat či zdokonalit své lyžařské dovednosti, a to nejen na sjezdovkách, ale 

rovněž na běžkách, stmelit třídní kolektivy při podvečerních a večerních aktivitách, předat žákům 



Strana 30 z 38 

základní informace z historie lyžování, probrat formou diskuze nebezpečí hor, popovídat si o lyžařské 

výstroji a výzbroji… Počasí nám vcelku přálo. Obava o nedostatek sněhu se rozplynula hned při 

příjezdu, slíbená běžkařská stopa v horní části vleku byla vyjetá, ubytování a jídlo bylo zajištěno, 

takže nám nic nascházelo. Užili jsme si sice náročný, ale hezký týden. Vrátili jsme plni nových 

zážitků a spokojeni s tím, že jsme se „naučili“ lyžovat. 

 

  

 

TK Dědov 2023 

branně turistického kurzu se zúčastnilo 26 žáků 6. ročníku v centru zážitkové pedagogiky na 

chatě Klučanka v Mladějově. Žáci se zapojili do zážitkového programu “ Všeználek”, ve 

kterém prožili mnohá dobrodružství, jako např.: výprava na Kočičí hrad a dovednosti z přežití 

v přírodě, enviromentální hrádky, první pomoc, stanoviště zručnosti, výlet na Zámeček 

Bischofstein, hrad Skály a rozhladnu Čáp, soutěž talentů, hra Bingo, alchimistická show, 

ukázka ”protitankové dýmovnice, plynové masky, kontaktní exkurze do robotické farmy 

Ostaš, výlet na horu Ostaš - Skalní město a bludiště, diskotéka. 



Strana 31 z 38 

 

  

         

 

 



Strana 32 z 38 

10. Spolupráce školy s rodiči  

 
10.1. Formy spolupráce 

Pro rodiče jsme organizovali týdny individuálních konzultací, kde mohli využít osobní nebo 

online konzultace. Na začátku školního roku se uskutečnily další schůzky s rodiči, které byly 

seznamovací a to v prvním a v šestém ročníku a ve třídách, kde byl nový třídní učitel. S rodiči 

žáků devátých ročníků se výchovná poradkyně tentokrát nesešla, ale informovala rodiče i žáky 

o přijímacím řízení přes e-ŽK. Během roku se rodiče nebo žáci telefonicky dotazovali k výběru 

školy. Rodiče využívali i poradnu při škole k řešení problémů svých dětí ve výuce nebo pomoci 

v přípravě do školy.  

 

10.2. Výchovné komise 

 

Výchovná komise nebyla svolána. Výchovné a vzdělávací problémy jsme řešili se zákonnými 

zástupci žáků a byly o nich provedeny písemné záznamy.  

 

10.3. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena usnesením Rady města Trutnova č. 2005-563/9 ze dne 2. 5. 2005. 

 

Zápis 

z 4. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 

ze dne 18.10.2022 

6. funkční období 

 Přítomni:       Kolesa Radek, Mgr. 

                     Jorová Blanka, Mgr. 

                  Vanišová Blanka, Mgr. 

Hendrych Tomáš, Mgr. 

Rejl Dušan, Mgr. 

Horáková Radová, Ing. – host 

 Omluveni:      Kaiserová Andrea 

    

Program:       1. Úvod 

                  2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

3. Různé 

                  4. Program a termín příštího zasedání ŠR 

Ad 1) 



Strana 33 z 38 

Úvod 

Předseda školské rady seznámil členy s programem 4. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl s 
předstihem předložen v elektronické podobě ke kontrole a případnému doplnění zápis z 3. zasedání 
ŠR, ke kterému tajemnice ŠR neobdržela žádné připomínky. 

Zápis z 3. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 5-0-0 

Ad 2) 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Ředitelka školy předložila členům ŠR ještě před zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické podobě 
Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok. Jedná se o dokument, který ŠR schvaluje v 
souladu s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) školského zákona, a to nadpoloviční většinou všech členů 

ŠR (viz Čl. IV jednacího řádu). 

Povinné náležitosti výroční zprávy školy upravuje § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., v platném znění. 
Poslední novelou této vyhlášky z letošního roku byl výčet povinných náležitosti částečně změněn. Škola 
již nemusí uvádět údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů, do dalšího vzdělávání v 

rámci celoživotního učení, údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ani údaje o spolupráci s 
odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání. Naopak nově musí být součástí výroční zprávy školy stručné vyhodnocení naplňování cílů 
ŠVP, údaje o rizikovém chování a zajištění podpory žáků se SVP, žáků nadaných, mimořádně nadaných 
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy a údaje o odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků. 

Výroční zprávu, která obsahovala veškeré povinné náležitosti, ředitelka školy okomentovala a zároveň 
odpověděla na související dotazy členů ŠR. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla schválena poměrem hlasů 5-0-0. 

Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy (v tištěné podobě 
bude předána zřizovateli). 

 Ad 3) 

Různé 

Vzdělávání ukrajinských dětí 

V současné době se ve škole vzdělává 20 dětí z Ukrajiny v jednotlivých třídách. Děti jsou zapojeny ve 
třídách s pomocí asistentek a ve skupinách absolvují výuku českého jazyka. 

Využití Améby 

Améba byla zkolaudována. Pomůcky jsou ve skladu, je nutné je roztřídit a připravit k výuce. Postupně 

se rozbíhá výuka v badatelně a laboratořích. 

Ad 4) 

Program a termín příštího zasedání ŠR 

1. Hospodaření školy v roce 2022 

2. Finanční plán subjektu pro rok 2023 

3. Výsledky zápisu k PŠD na školní rok 2023/2024 

4. Různé 



Strana 34 z 38 

5. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 

ze dne 07.6.2023 

6. funkční období 

Neformální schůzka, zápis nebyl učiněn. 

  

  

10.4.   Spolupráce s MŠ V Domcích  

 Tento rok jsme se opět setkali s budoucími prvňáčky MŠ V Domcích a ukázali jim školu.  Pro 

MŠ jsme připravili dětský den, který organizovali naši deváťáci.  

 

11.   Vyřizování stížností 
V tomto roce nebyly řešeny žádné stížnosti. 
 
12.   Údaje o inspekční činnosti a kontrolách 

 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla veřejnoprávní kontrola zřizovatelem Městem Trutnov 

na hospodaření s veřejnými prostředky, zaměřená na vnitřní kontrolní systém organizace a 

zadávání veřejných zakázek dle organizačního opatření města. KHS provedla pravidelnou 

kontrolu ve školní jídelně. 
 

13. Opravy a údržba budovy  
 

Ve školním roce 2022/2023 byly provedeny tyto akce. 

1. Rekonstrukce osvětlení v obou tělocvičnách. 

2. Malování tříd, chodeb a stropů. 

3. Výměna žaluzií ve třídách  

4. Renovace palubovky v obou tělocvičnách. 

5. Modernizace 6. tříd - vybavení lavicemi a nábytkem 

 

 

     

14. Technické vybavení školy    
Nové technické vybavení školy 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo zakoupeno 11 notebooků. 

 

 

 PC= pracovní stanice  Celkem 

z toho k výuce pro ped. 
pracovník

y 
(příprava 
výuky) 

ostatní PC 
pro jiné účely 
(administrativ

a školy) 

v 
počítačovýc
h učebnách 

v 
ostatních 
učebnách 

Počet PC celkem  214 39 127 41 7 

Počet PC mladších 5 
let 

 76 11 63 1 1 

  



Strana 35 z 38 

Počet PC připojených k internetu 214  

Počet PC připojených do LAN 214  

Počet přípojných míst v LAN 225  

  

 

Prezentační technika – druh 

  
počet 

ks 

dataprojektor 16 

interaktivní tabule, ramena 18 

jiné  4 

  

Specifikace připojení k internetu 

Typ Rychlost 

Připojení optickým kabelem  od 200 Mb/s včetně 

 

 

15. Granty 
 

Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ Trutnov V Domcích  
(Operační program Jan Amos Komenský) 

Realizace projektu: 1. 2. 2023 – 31. 8. 2025 

Projekt je  zaměřen na personální podporu ZŠ -  práci speciálního pedagoga ve škole,  

osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání a inovativní vzdělávání žáků 

zájmového vzdělávání. 

 Výše podpory: 3 349 504,- Kč 

 

 

Erasmus +  školní vzdělávání 
(DZS) 

Výzva 2023, KA 210 Spolupráce zaměřená na inovaci a výměnu dobré praxe, partnerství škol 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 je koordinátorem celého projektu. Partnery projektu 

jsou školy z Polska, Turecka a Bulharska. Ve školním roce 2022-2023 byla podaná žádost, 

která byla schválena. Realizace projektu začne ve školním roce 2023/2024. 

 

Název projektu: WE ARE READY! 

Realizace projektu:   3. 9. 2023 - 2. 12. 2024 

Výše podpory: 60 000,-EUR (ZŠ V Domcích 14 140,- EUR) 

 

 

 

IROP  II 

Název projektu: „Modernizace odborných učeben - Základní škola, Trutnov, V 

Domcích 488“. 



Strana 36 z 38 

Registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_111/0001638 

Realizace projektu: 1. 1. 2022 - 31. 12. 2024 

 Výše podpory: 32 116 441,-Kč 

  

Nadační fond DOMUS 
  

IČO: 28800320 

541 01 Trutnov, V Domcích 488 

  

1. K 31. 12. 2022 je majetek Nadačního fondu tvořen DDHM a finančními prostředky v 

následující výši: 

  

         DDHM                176.253,95 Kč 

Běžný účet:         101.147,01 Kč 

Pokladna:               5.598,00 Kč 

Celkem:              282.998,96 Kč 

          

K datu 31. 12. 2022 nejsou v účetnictví Nadačního fondu evidovány žádné závazky ani 

pohledávky. 

  

2. V roce 2022 neobdržel nadační fond dar v hodnotě nad 10.000,- Kč. Celkový objem 

přijatých příspěvků za rok 2022 činil 89.850,- Kč (z toho přijaté příspěvky 89.850,-Kč).  

3. Majetek nadačního fondu byl v roce 2022 využíván v souladu se statutem Nadačního 

fondu. Vynakládání prostředků (včetně účelu konkrétních výdajů) lze dohledat v přiložené 

účetní závěrce.  

4. Nadační fond poskytl v roce 2022 příspěvky v souladu se statutem nadačního fondu v 

celkové 19.883,- Kč.  

5. Pravidlo související s výší nákladů na správu nadačního fondu je dodržováno. Náklady 

na správu Nadačního fondu za rok 2022 činily 95,-Kč (kancelářské potřeby), 67,-Kč (poštovné). 

  

 Zpracoval: Mgr. Dana Nyčová 

V Trutnově dne 20.3.2023 

 Účetní závěrka za rok 2022 a výroční zpráva za rok 2022 byly schváleny na zasedání správní 

rady Nadačního fondu DOMUS dne 31.5.2023 

 Výrok revizora k účetní závěrce Nadačního fondu DOMUS k 31. 12. 2022 



Strana 37 z 38 

  

1. Účetnictví Nadačního fondu věrně zobrazuje přehled hospodaření fondu, jakož i stav 

závazků a pohledávek fondu. 

2. Příspěvky byly Nadačním fondem poskytnuty v souladu se statutem Nadačního fondu. 

3. Limit nákladů na správu nadačního fondu byl v souladu s pravidly stanovenými statutem 

Nadačního fondu. 

 Navrhuji schválení účetní závěrky Nadačního fondu k 31. 12. 2022 a výroční zprávy za rok 

2022 bez výhrad. 

V Trutnově dne 20. 3. 2023 

Veronika Pilcová – revizor NF 

 

 
16. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

 

1.   Zhodnocení výsledků hospodaření 

 1.1  Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 

 Celkový příspěvek na činnost v roce 2022 činil 54.437.391,83 Kč, z toho příspěvek z 

prostředků MŠMT (po konečné úpravě rozpočtu) činil 38.955.679 Kč, dotace z EU 

„Šablony…“ (UZ 33063) 315.091,76 Kč, dotace digitální vybavení škol (UZ 33088) 119.000 

Kč, dotace na doučování (UZ 33086) 117.100 Kč.  Dále prostředky z rozpočtu EU program 

Erasmus (UZ 55, 56) 730.739,07 Kč, dotace IROP ve výši 6.516.216,42 Kč a vynos z transféru 

(403) ve výši 394.831,06 Kč. Z prostředků Města Trutnov (po konečné úpravě rozpočtu) činil 

7.288.734,52 Kč. 

Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2022 činily celkem 58.283.731,97 Kč (z toho hlavní 

činnost 57.622.886,98 Kč), výnosy pak 58.497.713,55 Kč (z toho v hlavní činnosti 

57.743.389,79 Kč). Hospodářský výsledek představoval zisk ve výši 213.981,58 Kč (z toho 

hlavní činnosti 120.502,81 Kč). 

1.2  Investiční činnost 

Základní škola v roce 2022 obdržela investiční dotaci od zřizovatele ve výši 2.413.477,34 Kč a 

z programu IROP 11.190.125,74 Kč 

1.3 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

Doplňková činnost v roce 2022 byla realizována ve formě pronájmu nebytových prostor a ve 

formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy DČ v roce 2022 činily 754.323,76 Kč, 

náklady 660.844,99 Kč. Zisk z DČ činil 93.478,77 Kč (viz příloha). 

 1.4 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 

V roce 2022 nebyly základní škole poskytnuty finanční dary. 



Strana 38 z 38 

1.5 Finanční fondy 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 779.164,98 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových 

prostředků za rok 2022 činila 577.596,20 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2022 445.315,12 

Kč. Stav fondu k 31. 12. 2022 činil 911.446,06 Kč. 

Investiční fond (IF) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 428.946,45 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 2022 činila 

1.494.513,94 Kč a z investiční dotace ve výši 13.603.603,08 Kč. Odvod do rozpočtu zřizovatele 

byl proveden ve výši 1.410.000 Kč. Čerpáno z fondu bylo 14.015.819,46 Kč. Stav fondu k 31. 

12. 2022 činil 101.244,01 Kč. 

Rezervní fond z HV (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 0 Kč. Fond nebyl tvořen ani čerpán. Stav fondu k 31. 12. 2022 

činil 0 Kč. 

 Rezervní fond z ostatních titulů (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 877.246,95 Kč.  Fond byl tvořen z nespotřebované dotace ve výši 

51.565,08 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2022 877.246,95 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2022 

činil 51.565,08 Kč. 

 Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 111.218,81 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2022 61.041 Kč. Stav 

fondu k 31. 12. 2022 činil 50.177,81 Kč. 

 1.6 Odvody do rozpočtu Města Trutnov 

 V roce 2022 byl proveden odvod z odpisů ve výši 1.410.000,- Kč. 

 

 

 

Součástí výroční zprávy je Preventivní plán školy. 

 

V Trutnově 03. 10. 2023   Ředitelka školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena radou školy dne:    18. 10. 2023 


